Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0292/2021
Em, 01 de abril de 2021

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO QUE
PROCEDA, COM URGÊNCIA, A NOVA
LICITAÇÃO REFERENTE À ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito que proceda, com Urgência, a nova Licitação referente à
Iluminação Pública, neste Município.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A respeito da Iluminação Pública no Município de Cabo Frio está vigente o Quinto
Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2017 com prazo de vigência de 12 meses terminando
no dia 24/07/2021. É público e notório que parte da nossa cidade permanece às escuras,
com postes com falta de lâmpadas ou até mesmo sem braços de luz, evidenciando a
deficiência do cumprimento contratual prestado ao Município.

Diante dos fatos apresentados e do prazo do término desse contrato é de suma
importância um Processo de Licitação referente à prestação de serviço e aquisição de
componentes para a prestação do serviço de iluminação pública adequado.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo, venho proceder com a presente Indicação.